
• Mohou se zapojit majitelé staveb na Bublavě  a okolí postavených do roku 1945.

• Stavby by měly být trvale obývané.

• Stav objektu (v původním stavu / zrekonstruovaný) pro účast není rozhodující.

• Účast je dobrovolná a zdarma.

MOŽNOST ZAPOJENÍ DO VÝZKUMU
VNITŘNÍ MIKROKLIMA STAVEB

Řešitel výzkumu:

Ing. arch. Dominika Výšková

dominika.vyskova@cvut.cz

Ústav stavitelství II

Fakulta architektury ČVUT

Thákurova 9, 160 00 Praha 6

Podmínky účasti

• Získání informací o kvalitě vnitřního prostředí.

• Možné zjištění příčin tvorby nadměrné vlhkosti a nevyhovující kvality vzduchu.

• Poradenství v případě nevyhovující kvality vnitřního vzduchu.

• Poradenství v případě tvorby nadměrné vlhkosti.

• Jednoduché zaměření půdorysu stávajícího objektu.

Benefity pro účastníky výzkumu

V případě zájmu o zapojení do výzkumu kontaktujte Ing. arch. Dominika Výškovou.

Email: dominika.vyskova@cvut.cz, tel.: +420 774 180 628

Pro více informací navštivte adresu:  www.dominikavyskova.com/vyzkum

Výzkum se týká dochovaných venkovských staveb na území obce Bublava a přilehlého okolí.
Řešitelem je studentka doktorského studia a bublavská rodačka Ing. arch. Dominika Výšková.
Výzkum je zpracováván v rámci postgraduálního studia na Fakultě architektury ČVUT na
pracovišti Ústavu stavitelství II od roku 2022 s plánovaným ukončením v roce 2026.

Výzkum je zaměřen na to, jakým způsobem stavební úpravy objektů ovlivňují vnitřní mikroklima.
Pod pojmem vnitřního mikroklima rozumíme kvalitu vzduchu – jeho teplotu, vlhkost a
koncentraci škodlivin.

Obyvatelé Bublavy, kteří vlastní obytný dům postavený do roku 1945, mají nyní možnost se do
výzkumného projektu zapojit. Vlastníci staveb si mohou nechat změřit kvalitu vnitřního vzduchu
a v souvislosti s tím získat poradenství pro řešení problémů spojených se špatnou kvalitou
vnitřního vzduchu či tvorbou vlhkosti.

Základní informace

Pokud Váš objekt nevyhovuje podmínkám účasti, nevadí. Vítané jsou i jakékoliv historické
fotografie Vašich domů, historické pohlednice, umožnění prohlídky Vašeho objektu či
jakékoliv další materiály stavební povahy, o které byste se chtěli podělit a přispějí k získání
dalších informací o dochovaném stavebním fondu v obci Bublava.

Kontakt


	Snímek 1

